
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 Βαθμός Ασφαλείας: 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, EΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
  

-----  Μυτιλήνη 08-03-2019 
ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
 Αριθμ. Πρωτ.: 2272 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση: : Γ. Μούρα 10 
811 32 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

 

Τηλέφωνο: : 22510-48244 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Fax: : 22510-48251         
e-mail: 
Πληροφορίες: 

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr                                                 
Χατζηπαντελή Μόνικα 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                    

        

ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση Υπευθύνου Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α.) της  
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου». 

 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 και των περιπτ. α’, ε’ και στ’ της παρ.1, καθώς και της παρ. 2 του 
άρθρου 18 του Ν. 4547/2018  (ΦΕΚ  102,  Α΄)  «Αναδιοργάνωση  των  δομών  υποστήριξης  της   
πρωτοβάθμιας  και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.1 (Φ.Ε.Κ.1/τ.Α΄/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 
υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 
αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων»  

4. Την αριθμ.222180/ΓΔ4/27-12-2018 (ΦΕΚ  5933, Β΄)  Υπουργική  Απόφαση, με  θέμα: «Καθορισμός 
των προσόντων, των αρμόδιων οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού των Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης, καθώς και των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων τους.»  

5. Την αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.β΄/16-10-2002) Υ.Α του ΥΠ.Π.Ε.Θ με 
θέμα: « Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊστάμενων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων Διδασκόντων» όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε 
και ισχύει. 

6. Την αριθμ.Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-ΕΨ0) Υπουργική Απόφαση, με 
θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

7. Την αριθμ.Φ.351.1/22/141872/Δ3/03-09-2018 (ΦΕΚ 3813/τ.Β΄/04-09-2018) με θέμα: «Παράταση 
προθεσμίας». 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του  Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 
119/1 της 4.5.2016).  

9. Το αριθμ.πρωτ.5077/ΓΔ4/14-01-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Δημοσίευση Υπουργικής 
Απόφασης και χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού 
Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α.) των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

mailto:grapysde@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΩΘΠ4653ΠΣ-ΦΧΜ



10. Το υπ’ αρ. πρ. 10378/ΓΔ4/23-01-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με 
την επιλογή υποψηφίων για τις θέσεις Υπευθύνων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, 
Υπευθύνων Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού και Υπευθύνων Εργαστηριακών Κέντρων 
Φυσικών Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.)». 

11. Το με αριθμ.πρωτ.432/17-01-2019 έγγραφο με θέμα «Προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) θέσης 
Υπευθύνου Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.Σ.Χ.Α.) της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου». 

12. Τη με αριθμ.8/04-03-2019 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Λέσβου κατά την οποία συντάχθηκε ο οριστικός 
αξιολογικός πίνακας μορίων των υποψηφίων για την πλήρωση της θέσης υπευθύνου (Φ.Α.Σ.Χ.Α.). 

13. Τη με αριθμ.2134/05-03-2019 απόφαση του Δ/ντή της Δ.Ε. Λέσβου με θέμα: «Κύρωση οριστικού 
αξιολογικού πίνακα κατάταξης υποψηφίων για την πλήρωση της θέσης Υπευθύνου Φυσικής 
Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α.) της Δ/νσης Δ.Ε. Λέσβου».  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

Τοποθετούμε ως Υπεύθυνο Φυσικής Αγωγής και Σχολικού Αθλητισμού (Φ.Α.ΣΧ.Α.) της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Λέσβου, τον εκπαιδευτικό Τσολακίδη Γεώργιο, κλ. ΠΕ11, με θητεία, η οποία λήγει 

στις 31-07-2021.     

         Ο ανωτέρω εκπαιδευτικός υποχρεούνται να αναλάβει υπηρεσία την Τρίτη 12/03/2019 

αυτοπροσώπως στη Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Λέσβου.                                                                    

                                                                                                                  

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Σχολικές Μονάδες του Δ.Δ.Ε. Λέσβου  
2. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
3. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί 

   4. Α.Φ. 
 

                                        Ο Δ/ΝΤΗΣ  Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 

                                                          ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 
 

 

  
                                                                                          

ΑΔΑ: 6ΩΘΠ4653ΠΣ-ΦΧΜ


		2019-03-08T11:18:35+0200
	Athens




